
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 59  DEL  08-05-2018

Reg. generale n. 287 del 08-05-2018
_______________________________________________________________

Oggetto: SERVIZIO RACCOLTA DIFFERENZIATA, SMALTIMENTO R.S.U. ED
IGIENE URBANA. IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2018 E
LIQUIDAZIONE CORRISPETTIVI PERIODO GENNAIO-FEBBRAIO
2018.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:

la società COSMARI s.r.l., avente sede a Tolentino (MC), gestisce i servizi di-
raccolta differenziata e smaltimento rifiuti solidi urbani in virtù della convenzione
stipulata con l’Assemblea Territoriale d’Ambito (ATA) dell’ATO 3 Macerata;

sulla base di tale rapporto i Comuni soci corrispondono al Consorzio la quota-
associativa ed il rimborso delle spese inerenti i citati servizi (compreso quello di
igiene urbana trasferito a COSMARI nel novembre 2016); il tutto quantificabile in
via presuntiva, per l’intero anno 2018, in € 1.166.000,00 comprensivi di imposte;

VISTE le fatture emesse dalla società stessa:
n. 72/X del 31/01/2018, di importo complessivo € 11.348,18 (di cui imponibile €-
10.316,53 ed IVA € 1.031,65), prot. n. 5.513 del 29/03/2018,
n. 274/X del 31/01/2018, di importo complessivo € 11.219,82 (di cui imponibile €-
10.199,84 ed IVA € 1.019,98), prot. n. 5.538 del 29/03/2018,
n. 27/X del 31/01/2018, di importo complessivo € 21.413,34 (di cui imponibile €-
19.466,67 ed IVA € 1.946,67), prot. n. 5.531 del 29/03/2018,
n. 224/X del 31/01/2018, di importo complessivo € 7.900,53 (di cui imponibile €-
7.190,48 ed IVA € 719,05), prot. n. 5.498 del 29/03/2018,
n. 172/X del 31/01/2018, di importo complessivo € 17.731,77 (di cui imponibile €-
16.119,79 ed IVA € 1.611,98), prot. n. 5.436 del 28/03/2018,
n. 116/X del 31/01/2018, di importo complessivo € 31.491,32 (di cui imponibile €-
28.628,47 ed IVA € 2.862,85), prot. n. 5.435 del 28/03/2018,

riferite ai servizi svolti nel mese di gennaio 2018;

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 59 del 08-05-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



n. 570/X del 28/02/2018, di importo complessivo € 5.820,62 (di cui imponibile €-
5.291,47 ed IVA € 529,15), prot. n. 6.024 del 06/04/2018,
n. 517/X del 28/02/2018, di importo complessivo € 13.802,89 (di cui imponibile €-
12.548,08 ed IVA € 1.254,81), prot. n. 5.558 del 30/03/2018,
n. 462/X del 28/02/2018, di importo complessivo € 6.476,89 (di cui imponibile €-
5.888,08 ed IVA € 588,81), prot. n. 5.664 del 31/03/2018,
n. 411/X del 28/02/2018, di importo complessivo € 31.491,32 (di cui imponibile €-
28.628,47 ed IVA € 2.862,85), prot. n. 5.634 del 30/03/2018,
n. 363/X del 28/02/2018, di importo complessivo € 11.348,18 (di cui imponibile €-
10.316,53 ed IVA € 1.031,65), prot. n. 5.632 del 30/03/2018,
n. 310/X del 28/02/2018, di importo complessivo € 21.413,34 (di cui imponibile €-
19.466,67 ed IVA € 1.946,67), prot. n. 5.557 del 30/03/2018,

riferite ai servizi svolti nel mese di febbraio 2018;

RITENUTO, pertanto, dover impegnare la somma di € 1.166.000,00 a copertura
dei costi del servizio per l’intero anno 2018 e procedere alla liquidazione del
corrispettivo dovuto per il periodo gennaio-febbraio 2018;

ACCERTATA la regolarità contributiva tramite DOL prot. INPS n. 9821822 del
02/03/2018;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE la somma presuntiva di € 1.166.000,00, relativa ai servizi di2.
raccolta differenziata, smaltimento rifiuti solidi urbani ed igiene urbana gestiti in
modo consortile per il periodo gennaio/dicembre 2018, al capitolo 160918 del
bilancio 2018, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria;

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 59 del 08-05-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di LIQUIDARE alla società COSMARI s.r.l. di Tolentino (MC) la somma di €3.
174.061,08 con versamento sul conto corrente bancario cod. IBAN
IT96F0311169101000000004800;

di DARE ATTO che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della4.
legge 241/1990 e dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è il geom. Giampaolo
Acciarresi;

di DISPORRE l’accantonamento dell’imposta sul valore aggiunto, pari ad €5.
17.406,12, ai sensi dell’articolo 17-ter del D.P.R. n. 633 del 26 ottobre 1972, da
versarsi all’Erario;

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del6.
Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267 e per la successiva liquidazione.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. LAURETTA MASSEI

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 59 del 08-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 08-05-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
26-05-2020

Treia, 11-05-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 11-05-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 59 del 08-05-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


